Subsanada la demanda, se LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO a favor del NNA JUAN 

JOSÉ ARENAS INFANTE, representado por su progenitora EMILY PAOLA INFANTE 
VÁSQUEZ contra ÁNGEL CIPRIANO ARENAS ESCAMILLA con base en acta de 

conciliación aprobada por este despacho con providencia del 30 de mayo de 2019 

así: 

Por la suma de TRESCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 
M/CTE ($390.960), por los saldos de las cuotas alimentarias durante los meses 

de enero a diciembre de 2020 a razón de $32.580 cada saldo.   

Por la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO 
NOVENTA PESOS M/CTE ($1.895.190), por las cuotas alimentarias causadas 

durante los meses de mayo y agosto de 2021 a razón de $947.595 cada cuota. 

Por la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA PESOS M/CTE ($345.950), por los saldos de las cuotas alimentarias 
durante el año 2021 en los meses de enero, abril, julio a diciembre a razón de 

$47.595 cada saldo respectivamente y junio por $12.785.  

Por la suma de UN MILLÓN CERO TRECE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($1.013.358), por la cuota alimentaria causada durante el mes de 
julio de 2022. 

Por la suma de UN MILLÓN CIENTO VEINTE MIL DOSCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 

M/CTE ($1.120.222), por los saldos de las cuotas alimentarias durante el año 

2022 en los meses de enero a julio a razón de $113.358 cada saldo 

respectivamente y septiembre por $326.716.  

Por las cuotas alimentarias, vestuarios, gastos de salud y educativos que en lo